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KẾ HOẠCH
Triển khai “Chiến dịch tích hợp Thẻ bảo hiểm y tế lên ứng dụng VNeID để 

hình thành Sổ sức khỏe điện tử” trên địa bàn phường Hưng Bình

Thực hiện Kế hoạch số 871/KH-UBND ngày 14/11/2024 của Uỷ ban nhân 
dân Tỉnh về triển khai thí điểm Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID trên địa 
bàn tỉnh Nghệ An, Kế hoạch số 284/KH-CAT-PC06-PV01 ngày 15/4/2025 của 
Công an tỉnh Nghệ An về triển khai “Chiến dịch tích hợp Thẻ bảo hiểm y tế lên ứng 
dụng VNeID để hình thành Sổ sức khoẻ điện tử” trên địa bàn tỉnh Nghệ An, Uỷ ban 
nhân dân phường Hưng Bình xây dựng Kế hoạch triển khai “Chiến dịch tích hợp 
Thẻ bảo hiểm y tế lên ứng dụng VNeID để hình thành Sổ sức khỏe điện tử” trên 
địa bàn phường Hưng Bình như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU
1. Mục tiêu: Phấn đấu 100% người dân đã có tài khoản định danh điện tử mức 

2 và bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn phường được tích hợp Thẻ BHYT lên ứng 
dụng VNeID để hình thành Sổ sức khỏe điện tử (SSKĐT); giúp cơ sở khám chữa 
bệnh và người dân theo dõi, quản lý thông tin sức khỏe của bản thân liên tục, suốt 
đời; chủ động trong việc lựa chọn cơ sở thăm khám và hình thức chăm sóc sức khỏe, 
giảm chi phí, thời gian đi lại giữa các cơ sở y tế. 

2. Yêu cầu:
- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách 

nhiệm của mỗi Đảng viên, Cán bộ công chức, Công an phường cùng các ban ngành, 
đoàn thể và người dân trên địa bàn phường trong việc triển khai thực hiện chiến dịch 
bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả, bảo đảm tuyệt đối an ninh, an 
toàn thông tin trong quá trình lưu trữ, khai thác dữ liệu Thẻ BHYT, tài khoản định 
danh điện tử của người dân; không để sai sót, lộ lọt và sử dụng dữ liệu trái quy định 
của pháp luật.

- Xác định cụ thể cơ chế phối hợp giữa Công an phường, các ban ngành, đoàn 
thể và đặc biệt là các Tổ công tác của các khối xuyên suốt trong thời gian diễn ra 
chiến dịch; bảo đảm sự chỉ đạo thống nhất, phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu 
quả trong phường.

- Trong quá trình thực hiện phải đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa UBND 
phường, Công an phường và các tổ chức đoàn thể, ban cán sự các khối và Tổ công 
tác để kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện 
chiến dịch.
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- Kịp thời kiện toàn đội ngũ cán bộ, lực lượng làm công tác liên quan đến định 
danh và tích hợp thẻ BHYT tại địa bàn phường.

II. THỜI GIAN, CÁCH THỨC TRIỂN KHAI
1. Thời gian triển khai: Từ ngày 25/4/2025 đến ngày 30/5/2025.
2. Cách thức triển khai
2.1. Tích hợp Thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID 
Tính đến ngày 10/4/2025, toàn phường có 13.550 công dân đã có tài khoản 

định danh điện tử mức 2, trong đó: 12.899 tài khoản đã kích hoạt; 651 tài khoản chưa 
kích hoạt. Để đảm bảo mục tiêu đề ra, 651 tài khoản chưa kích hoạt phải được kích 
hoạt; 100% người dân đã có tài khoản định danh điện tử mức 2 và BHYT phải được 
tích hợp Thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID, cụ thể:

(1) Thành lập các Tổ công tác triển khai chiến dịch và ban hành các văn bản 
chỉ đạo, đốc đốc; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên để triển khai chiến 
dịch đảm bảo mục tiêu, yêu cầu, trong đó lực lượng Công an là nòng cốt.

 (2) Công an phường Hưng Bình truy cập Hệ thống định danh và xác thực 
điện tử quốc gia (chức năng Thống kê tình hình kích hoạt tài khoản định danh điện 
tử theo nơi thường trú) trích xuất danh sách công dân thường trú trên địa bàn chưa 
kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2 cung cấp cho Tổ công tác để tiến hành 
kích hoạt cho công dân (Hoàn thành trước ngày 30/4/2025).

(3) Tổ công tác đối chiếu danh sách công dân có tài khoản định danh điện tử 
mức 2 đã kích hoạt với danh sách công dân đã có BHYT do Công an tỉnh gửi về, 
hướng dẫn tích hợp Thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID để hình thành SSKĐT 
cho công dân. 

Lưu ý: Để bảo đảm đạt hiệu quả cao nhất, quá trình thực hiện Tổ công tác 
cần triển khai đồng thời cả hai nội dung (2) và (3).

2.2. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến mọi người dân trên địa bàn về vai trò, 
ý nghĩa, tầm quan trọng và tiện ích của SSKĐT trên ứng dụng VNeID. Trong đó, 
bên cạnh các hình thức truyền thống (tin, bài, phóng sự, hệ thống loa phát thanh…) 
cần chú trọng tuyên truyền trên mạng xã hội (Zalo, Facebook...).

 2.3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch nói 
chung và việc thực hiện chỉ tiêu nói riêng của từng tổ công tác. Chỉ tiêu thực hiện 
được giao cho các Tổ công tác theo cả chiến dịch và theo ngày để đảm bảo mục tiêu, 
tiến độ kế hoạch (có Phụ lục kèm theo).

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 
1. 15 Tổ công tác thực hiện chiến dịch trên địa bàn phường 
- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành để triển 

khai thực hiện chiến dịch bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả.
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- Dựa trên bảng phân công nhiệm vụ của Phụ lục I, tiến hành họp Tổ công tác 
để phân công cho mỗi thành viên trong tổ tham gia, phối hợp thực hiện tốt các nội 
dung trong Kế hoạch. 

- Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm trước kết quả của Tổ và chịu mọi trách 
nhiệm trước Đảng ủy, UBND phường nếu không hoàn thành chỉ tiêu.

2. Văn phòng UBND phường
- Phối hợp với Công an Phường tham mưu Chủ tịch UBND phường thực hiện 

kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các tổ công tác thực hiện kế hoạch.
- Tăng cường công tác tuyên truyền về VneID và tiện ích của SSKĐT trên 

ứng dụng VNeID tại Bộ phận Một cửa UBND phường.
3. Bộ phận VH-TT phường
- Chủ trì tham mưu, hướng dẫn các Khối dân cư bám sát nội dung, hình thức 

tuyên truyền về triển khai chiến dịch tích hợp thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID trên 
địa bàn phường. Trong đó tập trung tuyên truyền về lợi ích thiết thực của SSKĐT 
trên ứng dụng VNeID để người dân hiểu, thực hiện.

- Xây dựng các tin, bài tuyên truyền các nội dung liên quan đến chiến dịch 
trên địa bàn phường; Chủ động thành lập các chuyên trang, chuyên mục riêng để 
tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung quan trọng và cập nhật 
thường xuyên diễn tiến, kết quả thực hiện trên địa bàn đến các đối tượng phù hợp.

4. Công an Phường
- Huy động lực lượng, phương tiện, trang thiết bị nghiệp vụ, phối hợp với các 

Tổ công tác khối xóm tiến hành kích hoạt định danh điện tử đồng thời tích hợp thẻ 
BHYT lên ứng dụng VNeID cho công dân.

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các Tổ công tác triển khai chiến dịch thực hiện 
các nội dung tại tiểu mục 2.1, mục 2, phần II Kế hoạch này theo hướng “đi từng nhà, 
rà từng người” để hướng dẫn người dân tích hợp Thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID.

- Phát huy vai trò cơ quan thường trực Tổ Đề án 06 cấp xã, tham mưu cấp ủy, 
chính quyền cùng cấp huy động cả hệ thống chính trị tổ chức triển khai thực hiện 
chiến dịch. Trong đó, đẩy mạnh hoạt động của Tổ Công nghệ số cộng đồng, Tổ công 
tác triển khai Đề án 06 tại các khối, đoàn thanh niên, hội phụ nữ,…; phát huy vai trò 
tiên phong, gương mẫu của đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ 
trang tại địa bàn.

- Quản lý chặt chẽ thông tin của công dân trong quá trình triển khai, không để 
sai sót, lộ lọt và sử dụng dữ liệu công dân trái quy định của pháp luật. Quá trình triển 
khai tích hợp thẻ BHYT lên VNeID, lồng ghép tuyên truyền, hướng dẫn người dân 
đến cơ quan Công an (nơi đặt điểm thu nhận căn cước, định danh điện tử) để thu 
nhận tài khoản định danh điện tử mức độ 2. Đối với công dân đang công tác trong 
Công an, Quân đội và thân nhân Quân đội không có trong danh sách BHXH do Công 
an tỉnh gửi về, trong quá trình triển khai nếu các trường hợp trên có BHYT các Tổ 
công tác hướng dẫn thực hiện tích hợp Thẻ BHYT lên VNeID.



4

5. Trạm y tế phường
- Hướng dẫn người bệnh, người nhà bệnh nhân khi đến khám chữa bệnh tại 

Trạm y tế phường tích hợp thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID; trường hợp chưa có tài 
khoản định danh điện tử mức 2 thì hướng dẫn công dân đến Bộ phận một cửa - Công 
an tỉnh Nghệ An để tiến hành đăng ký và kích hoạt. 

- Trong quá trình khám chữa bệnh, tuyên truyền cho người dân thấy rõ ý nghĩa 
và lợi ích của việc sử dụng SSKĐT trên ứng dụng VNeID.

6. Đoàn thanh niên phường
- Tham mưu thành lập và duy trì hoạt động của các Tổ xung kích hỗ trợ do 

đoàn viên làm lực lượng nòng cốt để tuyên truyền, hướng dẫn và trực tiếp giúp Tổ 
công tác thực hiện việc kích hoạt mức độ 2 và tích hợp Thẻ BHYT lên ứng dụng 
VNeID cho nhân dân.

- Đảm bảo lực lượng Đoàn viên thanh niên hỗ trợ các Tổ công tác tại khối dân cư.
7. Khối dân cư
Cấp ủy, BCS, Trưởng các tổ chức đoàn thể, tổ trưởng tổ dân cư cùng tham gia 

phối hợp, hỗ trợ, hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện 
tử mức 2 và tích hợp Thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID trên hệ thống loa phát thanh.

8. Bộ phận Kế toán -Tài chính
- Căn cứ nguồn ngân sách của phường, có kinh phí động viên lực lượng trực 

tiếp tham gia theo Kế hoạch này. Nguồn kinh phí phải được bảo đảm từ ngân sách 
Nhà nước; lập dự toán, quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

- Đảm bảo đáp ứng nguồn kinh phí trong các mặt công tác phục vụ nội dung 
tuyên truyền về Đề án 06/CP trên địa bàn phường.

9. Đề nghị Mặt trận tổ quốc, Hội LHPN, Hội CCB và các tổ chức Hội XH:
- Tích cực tuyên truyền cho hội viên tầm quan trọng trong việc triển khai thực 

hiện Đề án 06/CP.
- Tiến hành rà soát hội viên chưa cài đặt và kích hoạt tài khoản định danh điện 

tử mức 2 để phối hợp cài đặt đảm bảo 100% hội viên cài đặt và tích hợp Thẻ BHYT 
lên ứng dụng VNeID.

- Hội LHPN, Hội CCB chỉ đạo các chi hội trực thuộc tham gia và hỗ trợ Tổ 
công tác thực hiện tốt chiến dịch trên địa bàn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đây là nhiệm vụ quan trọng của UBND tỉnh, yêu cầu mỗi cán bộ, đảng viên 

tập trung thực hiện hiệu quả; Căn cứ nội dung Kế hoạch này đề nghị 15 Tổ công tác 
cụ thể hoá thành kế hoạch phù hợp với chức năng nhiệm vụ và thực hiện hiệu quả, 
kịp thời và đúng tiến độ đề ra. 

2. UBMTTQ và các ban ngành, đoàn thể phường phối hợp với khối chịu trách 
nhiệm rà soát các thành viên của mình để tuyên truyền, yêu cầu các thành viên thực 
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hiện kích hoạt định danh điện tử mức 2 và tích hợp thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID 
theo quy định.

3. Kết quả thực hiện chiến dịch, giao Công an phường tham mưu UBND 
phường lồng ghép trong báo cáo ngày, tuần và báo cáo tổng kết về UBND tỉnh trước 
ngày 06/6/2025.

4. Trong quá trình tổ chức, thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc yêu cầu 
các tổ công tác kịp thời báo cáo về UBND phường để tổng hợp hướng dẫn giải quyết 
theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;
- Lãnh đạo UBND;
- UB MTTQ, các đoàn thể;
- Tổ công tác 15 khối;     
- Lưu VP,CAP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tam Kỳ

PHỤ LỤC
Chỉ tiêu hàng ngày cho các Tổ công tác

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      ngày    /4/2025 của UBND phường)

Kích hoạt TK ĐDĐT 
mức 2 

(Hoàn thành trước 
30/4/2025)

Tích hợp Thẻ BHYT lên 
ứng dụng VNeID 
(Hoàn thành trước 

31/5/2025)STT Tổ công tác

Số lượng cần 
kích hoạt 

Chỉ tiêu 
ngày

Số lượng cần 
tích hợp 

Chỉ tiêu 
ngày
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1 Khối Vinh Quang

2 Khối Tân Tiến

3 Khối Trường 
Tiến

4 Khối 20

5 Khối Liên Cơ

6 Khối Tân Yên

7 Khối Yên Phúc A

8 Khối Vinh Tiến

9 Khối 19

10 Khối 17

11 Khối Quang Tiến

12 Khối 22

13 Khối 23

14 Khối Bình Yên

15 Khối 16
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